Администрация						                «Митрӧпандiкост» сельского поселения					                сиктовмӧдчӧминса
«Митрофан-Дикост»		                                                 администрация

	  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                              Ш У Ӧ М
       п. Митрофан Дикост, Троицко-Печорский район, Республика Коми

  от «5» апреля 2024 года					                                     № 08

О подготовке населенных пунктов сельского поселения
«Митрофан-Дикост» к пожароопасному периоду на 2024 год

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 10 Устава муниципального образования сельского поселения «Митрофан-Дикост»,

                                         П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     	1.Утвердить План мероприятий по защите от пожаров населенных пунктов сельского поселения «Митрофан-Дикост» на 2024 год согласно приложению.
2.Провести проверку систем оповещения населения и определить место эвакуации в случае возникновения ЧС.
3.Организовать наблюдение за пожарной обстановкой на территории населенных пунктов, расположенных в непосредственной близости к лесным массивам.
4.Запретить проведение сжигания сухой травы на территориях населенных пунктов, граничащих с лесными участками.
5.Рекомендовать руководителям учреждений и организаций расположенных на территории сельского поселения «Митрофан-Дикост»:
- провести ревизию имеющихся средств пожаротушения;
- обеспечить выполнение полного комплекса мер пожарной безопасности на подведомственных территориях;
- проводить скашивание травы и ее уборку, легко воспламеняющихся предметов на подведомственной территории.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Митрофан-Дикост»-                     И.А.Логинова

Приложение
                                                           к постановлению администрации
                                                        сельского поселения«Митрофан-Дикост»
                                             от «05»  апреля 2024 г.  № 08

П Л А Н
мероприятий  по подготовке населенных пунктов сельского поселения         «Митрофан-Дикост» к пожароопасному периоду
на 2024 год

	№ п\п
	             Мероприятия
	Исполнитель
	сроки

	1.
	Подготовка объектов жизнеобеспечения населения к весенне-осеннему пожароопасному периоду
	Администрация сельского поселения
	до 25.05.2024

	2.
	Проверка готовности сил и средств поселения к действиям в пожароопасный период
	Администрация сельского поселения
	до 25.05.2024

	3.
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности в период пожароопасного периода (распространение памяток )
	Администрация сельского поселения
	в течение пожароопасного периода

	4.
	Информирование населения о правилах пожарной безопасности, а также о действиях в случае возникновения пожара
	Администрация сельского поселения
	в течение пожароопасного периода

	5.
	Обеспечение готовности технических средств оповещения для информирования населения на случай возникновения пожароопасной ситуации
	Администрация сельского поселения
	круглогодично

	6.
	Участие в проведении совместных рейдов по населенным пунктам сельского поселения «Митрофан-Дикост» по выявлению нарушений требований пожарной безопасности (очистка территорий от сухой травы, мусора)
	Администрация сельского поселения
	в течение пожароопасного периода

	7.
	Обеспечение надлежащего технического содержания дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, строениям, наружным искусственным водоемам, являющимися источником наружного противопожарного водоснабжения.
	Администрация сельского поселения
	круглогодично

	8.
	Организовать взаимодействие администрации поселения с ЕДДС муниципального района на предмет своевременного обмена информацией о пожарной обстановке в лесах и на территории населенных пунктов поселения.
	Администрация сельского поселения
	в течение пожароопасного периода

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]